Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim 
habere, contrariis rebus minime officientibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die unde
vicesimo mensis Aprilis anno MCMXCIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 

Loco £8 Sigilli 
In Secret. Status tab., n, 326.837 

IV 
Venerabili Servae Dei Columbae Gabriel Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS P P . I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Quamdiu fecistis uni de his fratribus 
meis minimis, mihi fecistis » (Mt 25, 40). Singularis haec evangelica Iesu ac 
fratrum identitas peculiarem habuit congruentiam in vita Matris Columbae 
Gabriel, quae viginti sex annos (1874-1900) egit Domino dedita in vita mo
nasteriali et totidem in vita activa, fratribus egenis prorsus serviens. 

Venerabilis haec Serva Dei Stanislaopoli orta est, in Galicia Austriaca, 
die III mensis Maii anno MDCCCLVIII, a piis parentibus Rodulfo et Agnete 
Rawski, ad Polonicos nobiles agrorum possessores pertinentibus. Ad bap
tismalem fontem nomina ei indiderunt Ioannam Mathildem. Post ludum, 
scholas superiores frequentavit in claro Monialium Benedictinarum Leopo-
litanarum ephebeo, ubi celeriter assuevit ad austeram illam vitae rationem, 
cupidine impulsa se praeparandi quam optime ad Iesu serviendum in par
vis ac iuvenibus. Eius studiorum exitus egregii fuerunt et anno MDCCCLXXVI 

iam praeceptrix erat in ludo: amplum curriculum eam manebat, sed Domi
nus corde eius egebat eiusque intellegentia ut ad se multas traheret 
animas. 
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Iam enim die xxx mensis Augusti anno MDCCCLXXIV candidum induit 
novitiae velum, Sororis Columbae nomine capto apud easdem Moniales Be
nedictinas, quae intra sacri coenobii parietes eam in laetitia et in virtute 
crescere viderant. 

Iniit ita, sanctum Benedictum sequens, suum perfectionis atque immo-
lationis Domino iter in deprecatione, in silentio, in paenitentia pro sua et 
aliorum sanctitate. In suorum religiosae munium diligenti exsecutione ea 
delectabatur pace, quam Iesus tan tum tribuere potest. 

Brevi decursu temporis, ab anno scilicet MDCCCLXXXIX ad annum 
MDCCCXCVII, munera ei concredita sunt antistitae, dispensatricis, novitia
rum magistrae, abbatissae. Totam seipsam dedidit auctui materiali atque 
spiritali monasterii et pauperum auxilio qui, cotidie et numerosiores 
usque, ob duram socialem temporis condicionem, monasterii ostium p u t a 
bant adiutorium quaerentes et victum. Etsi egregie sua sustinebat offi
cia, falsas atque calumniosas subiit interpretationes, propter quas induc
ta est ad suum monasterium relinquendum ac Romam petendam die xxi 
mensis Aprilis anno MCM, permissu Auctoritatis Ecclesiasticae Leopoli-
tanae. 

Exspectans dum Dominus novum eius iter illuminaret, Mater Columba 
non se in seipsam abdidit suis doloribus conficiendam, sed in vicis Prat i ac 
Testacelo appellatis in catechesim tradendam incubuit, in assiduitatem 
praebendam aegrotis ac moribundis et in puerulos curandos custodiae 
expertes parentum in operibus versantium. Ad haec omnia se contulit 
usque ad annum MCMVIII, donec nempe Dominus eam voluit Conditricem 
Congregationis Sororum Benedictinarum a Caritate, necnon Operis socialis, 
Domus-Familiae appellatae pro puellis operariis pauperibus seu solis, et a 
suis familiis longinquis. 

Venerabilis Serva Dei fuit eis missionaria, mater et famula, laborem 
comparans opere destitutis, qui eas praestaret tu tas in tempus futurum. 
Cum puellis vitam communicavit omniaque eis obtulit, laeta in maxima 
paupertate ipsa vivere, dummodo illas felices redderet. 

Cum suis Sororibus non solum inter puellas operarías apostolatum ex
plicavit, verum etiam inter aegrotos, puerulos, in paroeciis, quandoquidem 
« caritas Christi urget » semper, ubique et erga quemlibet. Clara sanctitatis 
fama mortem obiit die xxiv mensis Septembris anno MCMXXVI, Centumcel-
lulis, quae pauperrimus tunc erant vicus Romanus, ubi plenis manibus 
fructus profuderat suae caritatis inter egentium omne genus. Sororibus suis 
testamentum spiritale reliquit ut « suum munus exsequerentur cum fervore 
et amore » et « caritatem facerent in omnes ». 
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Fama sanctitatis perdurante, anno MCMLXXXIII initium cepit Canoniza
tionis Causa. Rebus peractis iure statutis, die x mensis Iulii anno MCMXC 

coram Nobis promulgatum est decretum super Servae Dei virtutibus heroi
cis. Interim apud Curiam Patavinam actus est processus canonicus super 
mira coniecta sanatione, effecta in valetudinario oppidi Cittadella anno 
MCMLXXXII. Casu inspecto prospero cum eventu, die xxi mensis Decembris 
anno MCMLXXXII promulgatum est decretum super miro. 

Decrevimus porro ut Beatificationis ritus die xvi mensis Maii insequen
tis anni celebraretur. 

Hodie igitur Romae, in Vaticana Basilica, inter sollemnem eucharisti
cam liturgiam, hanc pronuntiavimus formulam: « Nos, vota Fra t rum No
strorum Henrici Cardinalis Schwery, Episcopi Sedunensis, Francisci Gar
nier, Episcopi Lucionensis, Camilli Cardinalis Ruini, Vicarii Nostri pro 
Romana Dioecesi, et Peregrini Thomae Ronchi, Episcopi Civitatis Castelli, 
necnon plurimorum aliorum Fra t rum in episcopatu multorumque christifi
delium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Aucto
ritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Mau
ritius Tornay, Maria Aloisia a Iesu Trichet, Columba Ioanna Gabriel et 
Florida Cevoli Beatorum nomine in posterum appellentur eorumque 
festum: Mauritii Tornay die undecima mensis Augusti; Mariae Aloisiae a 
Iesu Trichet die septima mensis Maii; Columbae Ioannae Gabriel die vice
sima quarta mensis Septembris et Floridae Cevoli die duodecima mensis 
Iunii in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine 
Patris et Filii et Spiritus Sancti ». Quae autem statuta hic sunt, volumus 
et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibusvis nihil 
obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris, die xvi 
mensis Maii, anno MCMXCIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 
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V 
Templum Deo dicatum in honorem Beatae Mariae Virginis in caelum Assump
tae, in archidioecesis Minscensis Latinorum—Mohiloviensis Latinorum loco 
vulgo Budslaw appellato, ad Basilicae Minoris gradum evehitur. 

IOANNES PAULUS P P . I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter paroeciales aedes in cara terra 
Bielorussica exstructas, sanctuarium illud Deo dicatum in honorem Beatae 
Mariae Virginis in Caelum Assumptae in pago vulgo dicto Budslaw, struc
turae genere et momento historico, at potissimum religionis cultu, dudum 
eminet. Cum vero Venerabilis Frater Casimirus Swi^tek, Archiepiscopus 
Minscensis Latinorum-Mohiloviensis Latinorum, postulaverit ab Apostolica 
Sede, suum communeque cleri et populi christiani votum proferens, ut 
templum, quod diximus, ad Basilicae Minoris gradum et dignitatem, pri
mum in illa archidioecesi, in perpetuum eveheretur, Nos huic petitioni 
libenti animo sumus obsecuti. Congregationis igitur de Cultu Divino et 
Disciplina Sacramentorum consultu deque Apostolicae potestatis Nostrae 
plenitudine, harum Litterarum vi, statuimus, ut sacra aedes Deo consecra
ta in honorem Beatae Mariae Virginis in caelum Assumptae in loco vulgo 
Budslaw appellato ad ti tulum ac dignitatem Basilicae Minoris evehatur, 
omnibus adiectis iuribus et privilegiis, quae templis hoc nomine insignibus 
rite competunt. 

Mandamus praeterea ut ea serventur quae secundum Decretum « De ti
tulo Basilicae Minoris », die ix mensis Novembris, anno MCMLXXXIX datum, 
servanda sunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XI 
mensis Iunii, anno MCMXCIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 
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VI 
Templum Deo dicatum in honorem sanctae Annae in loco vulgo Varennes 
appellato, in dioecesi Sancti Ioannis-Longoliensi, ad gradum Basilicae Minoris 
evehitur. 

IOANNES PAULUS P P . I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Christifideles qui provinciam Quebe-
censem incolunt peculiari profecto modo, ut probe novimus, a tribus iam 
saeculis sanctam Annam clara veneratione prosequuntur. Venerabilis Fra
ter Bernardus Hubert, Episcopus Sancti Ioannis-Longoliensis, hanc pieta
tem alere ac fovere cupiens, cleri populique vota et preces interpretatus, 
petiit ut ecclesia paroecialis Sanctae Annae dicata in loco vulgo Varennes 
sita ad dignitatem Basilicae Minoris eveheretur. Cui petitioni libenti animo 
obsecundantes, Nos, de Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sa
cramentorum consultu atque Apostolicae potestatis Nostrae plenitudine, 
harum Litterarum vi, statuimus ut sacra aedes quam diximus ad ti tulum 
ac dignitatem Basilicae Minoris evehatur, omnibus adiectis iuribus et privi
legiis, quae templis hoc nomine insignibus rite competunt. 

Mandamus praeterea ut ea serventur quae secundum Decretum « De ti
tulo Basilicae Minoris », die ix mensis Novembris anno MCMLXXXIX datum, 
servanda sunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Confidimus sane fore ut fideles Quebecensis provinciae ad sanctam 
Annam colendam magis magisque incitentur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvm 
mensis Iunii, anno MCMXCIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 
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VII 
Memoriae proditur Summum Pontificem Ioannem Paulum Pp. II per Apostoli
cam visitationem in Hispania die XIV mensis Iunii anno MCMXCIII pretioso 
diademate coronavisse imaginem beatae Mariae Virginis titulo « Nuestra Señora 
de los Milagros », quae in franciscali monasterio « de la Rábida » nuncupato 
pie colitur. 

IOANNES PAULUS P P . I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter Apostolicam Nostram Visitatio
nem in Hispania hoc anno die xiv huiusce mensis Iunii perquam libenter 
excipientes preces, quas Venerabilis Frater Raphael González Moralejo, 
Episcopus Onubensis, litteris die xi mensis Ianuarii anno MCMXCI datis, no
mine quoque gregis sui Nobis porrexerat, pretioso diademate benedictione 
sacrato redimiimus gratiosam imaginem Beatae Mariae Virginis titulo 
« Nuestra Señora de los Milagros », quae in Franciscali monasterio « de la 
Rábida » nuncupato pie custoditur. Antiquus quidem et peculiaris est cul
tus, quo fideles loci « Palos de la Frontera », ubi memoratum coenobium 
exstat, iam sub finem XIV saeculi eandem Virginem prosequuntur tam
quam caelitem Patronam suam; constat praeterea illum praefectum classis 
Christophorum Colombo tribus navibus novum mundum petiturum eius 
impetrasse auxilium ac postea nonnullos Hispaniae reges necnon haud pau
cos moderatores Civitatum Americae meridianae istuc advenisse eam vene-
ratum. Nunc vero ut huius sollemnis coronationis memoria in posterum 
perennis vigeat ac pariter indicetur fidelium voluntas praecelsam Dei 
Genetricem diligendi ac sequendi utpote solidissimam omnium spem atque 
ad caelum tutissimam viam, audita antea Congregatione de Cultu Divino 
et Disciplina Sacramentorum, has Apostolicas Litteras dari iubemus, testes 
verissimas • tam fausti ac felicissimi eventus, contrariis quibuslibet rebus 
non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvm 
mensis Iunii, anno MCMXCIII, Pontificatus Nostri quinto decimo. 
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VIII 
Sanctuarium Sanctae Mariae Gratiarum, quod in Mediolanensi urbe exstat, ad 
Basilicae Minoris gradum dignitatemque evehitur.